PROTOKÓŁ Nr  45/09
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 29 grudnia 2009r. w sali USC w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1010  a zakończono o 1120.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu:
     1.  Sowińska Teodora


2. Kowalewska Anna

3. Molęda Wojciech

4. Rajnik Jan
Komisja Oświaty:

     1.  Angowska-Składanowska Alicja
     2.  Araszewski Piotr

3. Chodubska Ewa

4. Kryszewska Honorata
5. Szyszkowski Leszek

Komisji Rewizyjnej:

1. Kryszewska Honorata

2. Bryliński Jan

3. Rajnik Jan
4. Sowińska Teodora
Komisji Rolnictwa:
     1.  Bryliński Jan
2.  Łucka Bogumiła

3.  Makuracki Zbigniew

4.  Molęda Wojciech

5.  Szatkowska Jadwiga

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza

3. Malinowska Iwona – Skarbnik UMiG

4. Knapp Bożena – Sekretarz UMiG

5. Michaliszyn Jan – Przewodniczący Rady Miejskiej

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia 

       a/ stwierdzenie quorum,

       b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

       c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

    1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński

        na 2009r.
    2) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku  

        Budżetowego 2009,

    3) nadania statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu 
        Chełmińskim,

    4) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia
         umowy dzierżawy na część działki Nr 147/2 o pow. 100 m2 położonej w 
         Radzyniu Chełmińskim i ustalenia za nią czynszu dzierżawnego,

    5) zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2010,

    6) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 
        2010r.

3. Opracowanie planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 2010r.

4. Dyskusja na temat umieszczenia tablicy pamiątkowej na pomniku sybiraków.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Zakończenie posiedzenia.        

Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn – dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 4 członków co stanowiło 80,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 4 członków co stanowiło 80,0% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Sportu udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji.

Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna Teodora Sowińska.
Ad 1c/ Komisje Rady w obecności 13 radnych – jednogłośnie przyjęły przedstawiony wyżej porządek posiedzenia.
Ad 2/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska - przystąpimy teraz do dyskusji
 i wydania opinii o projekcie uchwały w  sprawie:

                1/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń

                    Chełmiński na 2009r.,
Skarbnik I. Malinowska –  omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały.
Radny L. Szyszkowski – najpierw było, że na świetlicę pozyskamy pieniądze z unijne a teraz czytam, że jest z pożyczki długoterminowej.
Skarbnik I. Malinowska – tak, myśmy w tym roku zaciągnęli kredyt również na ten cel 100 000 zł. bo wtedy nie  było jeszcze wiadomo czy ten program ruszy w przyszłym roku czy w tym roku, z uwagi na to, że to był kredyt inwestycyjny to my nie możemy go spożytkować na inne cele tylko na cel na który zgodnie z uchwałą był wzięty dlatego lokujemy te pieniądze jeżeli państwo tak uznają jest następna uchwała jako środki które nie wygasają i w przyszłym roku te 100 000 zł. pójdzie zgodnie z programem do którego przystępujemy, pójdzie na rachunki przyszłoroczne. Te pieniądze będą zdeponowane na osobnym rachunku bankowym.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 13 członków – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2009r.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnego 
punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

           2/ ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku  

              budżetowego 2009,

Burmistrz K. Chodubski – tu mamy tą kwotę 100 000 zł. na świetlicę w Dębieńcu. Te środki zostaną wpłacone na osobne konto.
Pytań nie zgłoszono.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady o obecności 13 członków – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         3/ nadania statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu 

             Chełmińskim,

Sekretarz B. Knapp – zmieniło się rozporządzenie, było kiedyś stanowisko kierownik w tej chwili jest zmiana rozporządzenia, nie ma stanowiska kierownik jest dyrektor i aby było to zgodnie z przepisami wiec w statucie zastąpiliśmy kierownika dyrektorem.
Radny J. Rajnik – a nie wiąże się to z dodatkowymi kosztami?

Sekretarz B. Knapp – nie, nie ma to skutków finansowych.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 13 członków –  jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu 

Chełmińskim.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         4/ wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu
            zawarcia umowy dzierżawy na część działki Nr 147/2 o pow. 100 m2 
            położonej w  Radzyniu Chełmińskim i ustalenia za nią czynszu 
           dzierżawnego,

Burmistrz K. Chodubski – pan Grądzki kiedyś dzierżawił działkę blisko tego cmentarza poniemieckiego, tą działkę sprzedaliśmy i on do mnie przyszedł i prosił o inną działkę. 
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – ta dzierżawa 0,75 zł. netto za m2 to jest na rok, czy na miesiąc?

Burmistrz K. Chodubski – to jest miesięczna, tylko to nie jest od tych 100m tylko od gruntu faktycznie zabudowanego.

Z-ca P. Kozłowski -  działka jest większa natomiast podatek będzie płacił od faktycznie zabudowanego terenu.

Radny J. Rajnik – dla niego można zmniejszyć bo on ma chore dziecko.

Burmistrz K. Chodubski – to jest identyczna stawka jak w Szumiłowie pod te garaże, nie możemy różnicować.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w 

obecności 13 członków –  jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na część działki Nr 147/2 o pow. 100 m2 

położonej w  Radzyniu Chełmińskim i ustalenia za nią czynszu dzierżawnego.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         5/ zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2010,

Pytań nie zgłoszono.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisje Rady w obecności 13 członków –  jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej na 2010.
Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła przerwę podczas której komisje rady mają ustalić plany pracy na I półrocze 2010 roku.

Przerwa 1040-1100
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  – przechodzimy do kolejnego 

punktu dyskusji i wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         6/ zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze
             2010r.
Pytań nie zgłoszono.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisje Rady w obecności 13 członków –  jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  
zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze

2010r.

Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt to opracowanie planów pracy stałych komisji rady miejskiej na I półrocze 2010r. Plany te zostały opracowane na przerwie.

Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt porządku to dyskusja na temat umieszczenia tablicy pamiątkowej na pomniku sybiraków.
Radny J. Rajnik – prawie 20 lat mija od chwili postawienia tego pomnika rzeczą niebywałą jest, że nie ma tablicy i tak naprawdę to nie wszyscy wiedzą, że to jest pomnik sybiraków. Jaka by była treść tej tablicy to zadecydujemy wspólnie ja mam propozycje, żeby było napisane „W hołdzie pomordowanym na dalekiej Syberii mieszkańcy miasta i gminy”. Byłaby to tablica bezimienna bo jak mówił pan Burmistrz nie sposób jest ustalić nazwiska. Takie umieszczenie tablicy to byłoby wychowawcze dla celów patriotycznych. Mamy dobrą opinię, że taka rada jak jest to zrobiła wiele a takiej prostej tablicy nie umiemy umieścić na tym pomniku to jest takie żenujące dla nas. 
Burmistrz K. Chodubski – to, że jest to wychowawcze to nie podlega dyskusji 
tylko ja do tego zmierzam aby było to wychowawcze, żeby to było patriotyczne

to  powinno to mieć wydźwięk społeczny, żeby w to zaangażować społeczeństwo 

i ja uważam, że powinno to być zrobione w ten sposób zrobić zbiórkę społeczną metali kolorowych bo to musi być wykonane z metalu kolorowego, czy nie?

Radny J. Rajnik – nie musi być, wystarczy z marmuru, bo jak będziemy zbierać tak jak pan mówi to potrwa to jeszcze 20 lat. 

Burmistrz K. Chodubski – ja mimo wszystko bym zaapelował aby to miało wydźwięk społeczny i chociaż w 50% sfinansować  to ze zbiórki np. rada może część swojej diety oddać ja mogę dać jakąś kwotę bo tu nie chodzi o pieniądze tylko o to aby to miało wydźwięk społeczny aby społeczeństwo było zaangażowane. Uważam, że chociaż w części powinno to być zrobione ze zbiórki społecznej. 
Radny J. Rajnik – a kto ma się tym zająć?
Burmistrz K. Chodubski – a dlaczego ty nie masz się tym zająć, jesteś inicjatorem więc dlaczego nie masz się tym zająć? Ja już ci wpłacam pierwsze 

50 zł. My dołożymy brakującą część z budżetu. Natomiast jeżeli chodzi o treść tablicy to ja bym zrobił też taką rzecz aby zebrać propozycje mieszkańców a komisje czy rada by wybrała. Ja się zgadzam z tym, że w tej chwili ten pomnik straszy i wymaga pewnych napraw, renowacji a przede wszystkim tej tablicy.

Ustalono wspólnie, że będzie zbiórka społeczna a brakującą część zostanie pokryta z budżetu gminy.

Radny J. Rajnik zebrał datki od radnych na wykonanie tablicy.
Ad 5/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska – kolejny punkt to wolne wnioski i zapytania.

Radna A. Angowska-Skladanowska – ja chciałabym się zapytać o ten teren koło mleczarni aby to uporządkować.
Burmistrz K. Chodubski – jest to teren prywatny i my nie mamy wpływu, nic nie możemy zrobić.

Więcej pytań nie zgłoszono.
Ad 6/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  –   w  związku 
wyczerpaniem porządku posiedzenia  zakończyła wspólne posiedzenia 
Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                    Przewodnicząca posiedzenia
Grażyna Szałas
                                                                                    Teodora Sowińska
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